1

令和４年度 第１回 各務原市福祉有償運送運営協議会 議事録要旨

日 時  令和４年５月２０日（金）１３時３０分～

場 所  各務原市役所本庁舎４階 第３・４会議室

出席者  委員１２名のうち、出席者１２名

事務局４名 関係課３名 傍聴者０名

■議事１ 各務原市福祉有償運送運営協議会 会長の互選について

     委員からの他薦により会長を決定。（他委員からの異議なし）

     会長より副会長を指名して決定。（他委員からの異議なし）

■議事２ 各務原市福祉有償運送運営協議会傍聴基準の改正について

     傍聴基準の改正概要及び改正理由について事務局より説明。

会長
それでは審議に入ります。みなさんからのご意見頂戴いたします。

特にご意見がなければ承認、ということでよろしいでしょうか。

委員 （異議なし）

■議事３ 事業者の更新及び料金改定について

     福祉有償運送の必要性について事務局より説明。

（事業者入室）

     【更新事業者】

      ・特定非営利活動法人 生活サポート・助け足ネット

特定非営利活動法人 生活サポート・助け足ネット

事業者 活動内容、活動範囲、運転者の現状及び料金改定の経緯などについての説明。

委員 （質問なし）

（事業者退室）

会長 それでは審議に入ります。みなさんからのご意見頂戴いたします。

委員

現在は燃料高騰により、事業者の運営に相当な影響があると見込まれる。利用者には厳しい

ものであるが、一定の水準には収まっているため、料金改定は事業継続のためにはやむを得

ないものと考える。

会長
その他にご意見がなければ事業者の更新及び料金改定について合意、ということでよろしい

でしょうか。

委員 （異議なし）

■報告  令和３年度下半期状況報告について

     福祉有償運送事業者の令和３年度下半期状況報告について事務局より説明。

■その他 今後の予定について

     次回令和４年８月頃を予定。

（１４時３０分閉会）